
Pag. 1 di 2 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO IGNAZIO SILONE 

Via Alessandro Torlonia 108 B  - 67056 LUCO DEI MARSI – Telefono 0863-52117 
Codice Meccanografico AQIC82100B Codice Fiscale 81006290662– Codice Univoco IPA: U F O J2T 

E-mail: aqic82100b@istruzione.gov.it – Pec: AQIC82100B@PEC.ISTRUZIONE.IT Sito web: http://www.scuolelucodeimarsi.gov.it 

 

 

All’albo on line dell’Istituto  

Al sito web  

Agli atti 

Riferimento: PNRR - Missione 1 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per 

le PA Locali – Scuole (ottobre 2023)” Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU; 

Codice Identificativo Progetto: M1C1I1.2-2023 “ABILITAZIONE AL CLOUD” 
 

CUP assegnato: G31C23001080006  

 

OGGETTO:  Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

      progetto: M1C1I1.2-2023 “Abilitazione al Cloud” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

  VISTO  l’Avviso pubblico per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA -MISSIONE 1- COMPONENTE 1 

INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE 

(ottobre 2023)”, pubblicato in data 20/10/2023, con scadenza alle ore 23:59 del 

01/03/2024;  

VISTA  la candidatura n. 90200 prot. 521/IV-5 del 22/01/2024, regolarmente compilata e inviata 

on-line tramite la piattaforma dedicata PA Digitale 2026;  

VISTA  la comunicazione di avvenuta ammissione della Candidatura su PA Digitale 2026 

pervenutaci tramite mail in data 04 marzo 2024, prot. 1706/IV-5; 

VISTO  il Codice Unico di Progetto (CUP) G31C23001080006 acquisito dalla scrivente 

Amministrazione;  

VISTO il Decreto n. 154 - 2/2023–PNRR-2024 del 19/04/2024 prot. 5146/IV-5 del 10/07/2024 

del Dipartimento per la trasformazione digitale della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri, con il quale veniva comunicato l’elenco delle istanze ammesse a valere sull’ 

avviso pubblico Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali – Scuole 

(ottobre 2023)” finestra temporale n. 2, con il quale l’IC. “Ignazio Silone” di Luco dei 

Marsi è stato autorizzato alla realizzazione del progetto in argomento per un importo pari 

ed € 3.871,00;  

VISTO  le indicazioni del M.I. per la realizzazione degli interventi; 

VISTO L’articolo 34 del Regolamento (UE) 2021/241 che dispone la necessità di garantire 

adeguata visibilità ai risultati degli investimenti finanziati dall’Unione europea, ogni 

attività di informazione e comunicazione dovrà prevedere la presenza dell’emblema EU, 

del logo istituzionale del Ministero competente e deve riportare la frase “Finanziato 

dall’Unione Europea – NextGenerationEU”; 

mailto:aqic82100b@istruzione.gov.it
mailto:AQIC82100B@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.scuolelucodeimarsi.gov.it/




Pag. 2 di 2 
 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 19 del 08/02/2024, di approvazione del Programma 

Annuale E.F. 2024; 

CONSIDERATO che è necessario prevedere uno specifico progetto per la gestione del 

finanziamento assegnato relativo all’Avviso pubblico “INVESTIMENTO 1.2 

“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI – SCUOLE” (OTTOBRE 2023), 

con specifica delle “Entrate” nell’ambito del Programma Annuale al fine di evitare 

commistione della gestione dei fondi europei con fondi di altra provenienza; 

VISTA  la formale assunzione in bilancio, prot. 7579/VI-3 del 18/10/2024; 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia 

della corretta procedura per la realizzazione degli interventi, alla nomina del 

Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 
  

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico, a titolo gratuito, di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la 

realizzazione delle azioni previste dal seguente progetto: M1C1I1.2-2023 “Abilitazione al Cloud”  

Progetto Servizio da realizzare Importo autorizzato 

INVESTIMENTO 1.2 

ABILITAZIONE AL CLOUD  

PER LE PA LOCALI – SCUOLE 

(OTTOBRE 2023) 

Migrazione al Cloud dei servizi 

digitali dell’Istituto Scolastico 

 

€ 3.871,00 

 

 

Nel rispetto della normativa sulla trasparenza, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo 

sviluppo del progetto saranno pubblicati all’Albo e al Sito web di questa Istituzione Scolastica. 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Claudia SCIPIONI 
               Documento firmato digitalmente ai sensi del 
Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 


		2024-10-21T11:53:16+0200
	SCPCLD63C60A515F




